<i>Ave sponsa, etc.</i>	Sponsa traducens terrena	Splendor et prudentia.
Incarnationis divæ	Super cœlestia.	Sacrarium Spiritus sancti, ora pro
Uterus tu factus es.	Tu mater innupta omni	[nobis.]
Per quam renovatur omnis	Honore superior,	<i>Ave sponsa, etc.</i>
Creaturæ species,	Virgo perpetua, ora pro nobis.	Civicam vitæ coronam
Cum qua adoratur factor	<i>Ave sponsa, etc.</i>	Fructu ventris germinans ;
Et origo omnium.	Dæmonum forte lamentum,	Possidens divinitatem,
Angelorum Domina, ora pro nobis.	Mæror et tristitia;	Et in ea pullulans;
<i>Ave sponsa, etc.</i>	Angelorum, sed bonorum	Nutricans humanitatem,
Tu exstans initiatrix	Laus, decus, et gloria.	Et eam agricolans,
Arcani consilii	Electorum tu cunctorum	Tu sola sine exemplo, ora pro no-
Mirandorum veræ Christi	Satiens lætitia.	[bis.]
Operum primitiæ,	Templum Domini, ora pro nobis.	Virginitas illa, cui sunt sua salva
Dogmatum illius exstans	<i>Ave sponsa, etc.</i>	[sigilla,]
Tu fons et initium,	Generans perennem lucem	Et secunda tamen, det nobis dulce
Cælorum Regina, ora pro nobis.	Et inaccessibilem;	[juvamen.]
<i>Ave sponsa, etc.</i>	Sophorum super ascendens	
Scala tu cœlestis, per quam	Omnium scientiam;	
Descendit ipse Deus,	Animarum tu sanctarum	

**S. ANSELMI****VERSUS**

DE PRÆDECESSORE SUO LANFRANCO.

Archiepiscopii non divitias, nec honores  
Lanfrancus subiit, sed curas atque labores.  
Natus in Italia, Papiensi de regione,  
Civibus egregiis, et honesta conditione.  
Monachus atque prior Becci fuit, hinc Cadomensis  
Abbas; post præsul primas et Cantuariensis.  
Totius Anglorum fuit Ecclesiæ reparator,  
Et Northmannorum nibilominus auxiliator.  
Hujus doctrinam pars maxima senserat orbis;  
Et commune fuit viduis solamen et orbis,  
Claudis, contractis, leprosis, dæmoniosis,  
Surdis et cæcis, nec non aliis vitiosis.  
Post exhortamen nou sprevit ferre juvamen;  
Sed dum vixit, erat spes omnibus atque levamen.  
Et quamvis epulæ cum potu deliciosaæ,  
Et vestes fuerant sibi molles et pretiosaæ,  
Ipse tamen lectus fuit asperitatis amictu;  
Semper de vili vivens et paupere victu.  
Verus justitiæ, non falsus in ordine cultor,  
Nequitiæque fuit rectissimus et pius ulti.  
Asper in elatos, nulli pro munere supplex,  
Innocuisse bonis et nullo tempore duplex.  
Castus et incestis parcendo subveniebat,  
Justus et injustos tolerando corripiebat.  
Sic alios curans, pastoris opus faciebat,  
Sic se conservans, Domino per cuncta placebat.

**A** Hic vir tam sapiens, et in hoc luctamine fortis,  
Non potuit tandem laqueos evadere mortis.  
O quantos miseri tunc invenere dolores!  
Et gens Anglorum, quantos amisit honores!  
Quo gemitu cleris, quo fletu monachus orat!  
Et quantus dolor est quo sexus uterque laborat!  
Si quis confidit totum se dicere posse,  
Hunc ego confirmo non totum dicere nosse.  
Et qui Lanfranco se judicat æquiparandum,  
Illum jure facit præsumptio vituperandum.  
Sole sub undecima geminos subeunte dieta,  
Felicitis vite sibi ponitur ultima meta.  
Regum Rex æterne Deus, rerumque creator,  
Sis sibi perpetuus defensor et auxiliator.  
**B** Virgo Redemptoris mundi sanctissima mater,  
Illum conserva, ne spiritus alterat ater.  
Omnes electi, precibus meritisque juvate  
Lanfrancum vestris, et vobis consociate.  
Vos quoque qui vitam grataanter adhuc retinetis,  
Et spem venturæ, donec superestis, habetis,  
Horror et admoneo quod eidem subveniatis,  
Ut quod feceritis, post mortem percipiatis.  
Nam qui propter eum supplex et sedulus orat,  
Pro semet supplex et sedulus ipse laborat.  
Amen.